

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Continental Shipping ApS

Strandvejen 102 E, 6., 2900 Hellerup

CVR-nr. 80 29 02 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

---

Lars Henning Brammer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Continental Shipping ApS Strandvejen 102 E, 6. 2900 Hellerup  CVR-nr.: 80 29 02 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Henning Brammer
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	NavisionGroup ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Navision Treasury A/S, Hellerup K/S Mountain Invest, Hellerup Stüdenitz 24 I/S, Thisted K/S Bonette Shipping, Hellerup Komplementarselskabet Bonette Shipping ApS, Hellerup K/S Tremola Shipping, Hellerup Navision Partners II ApS, Hellerup
<b>Kapitalinteresse</b>	Baltnav A/S, Hellerup Navision Trading ApS, Hellerup Scan Futures A/S, Hellerup

**Hovedtal og nøgletal**

USD i tusinder.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-14	-11	-8	-40	-29
Finansielle poster, netto	6.476	24.255	31.494	29	5.228
Årets resultat	5.979	23.878	31.436	-29	4.998
<b>Balance:</b>					
Balancesum	108.841	91.281	54.114	27.343	26.559
Egenkapital	76.812	69.971	47.581	15.137	15.068
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	140,9	149,3	178,3	92,1	99,5
Soliditetsgrad	70,6	76,7	87,9	55,4	56,7
Egenkapitalforrentning	8,1	40,6	100,2	-0,2	39,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med shipping og handel. Selskabet investerer fortrinsvist i shippingvirksomheder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør USD -13.905 mod USD -11.406 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør USD 5.979.065 mod USD 23.877.923 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en fortsat positiv aktivitets- og resultatudvikling for selskabet. Selskabets aktiviteter er konjunkturfølsomme, men det er ledelsens forventning at aktiviteterne i de kommende perioder ikke bliver væsentligt påvirket.

### Videnressourcer

Selskabets investeringer er baseret på mangeårig erfaring inden for shippingbranchen.

### Miljøforhold

Selskabet tager stilling til miljøet. Selskabet forsøger at bevare miljøet ved at handle miljømæssigt ansvarligt. Selskabet kan ikke pålideligt måle effekten af koncernens miljøindsats.

Til sikring af selskabets risici i relation til miljømæssige forhold, herunder specielt i shipping, har datterselskaber tegnet vidtrækkende forsikringspolicer til sikring af eventuelle krav som følge af olieforurening el. tilsvarende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>USD</u>	<u>2022</u> <u>USD</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-13.905</b>	<b>-11.406</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.352.127	14.664.523
Indtægter af kapitalinteresser	-326.773	5.714.794
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.215.180	2.964.943
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	617.322	204.444
Andre finansielle indtægter	1.361.818	834.631
Nedskrivning af finansielle aktiver	-980.350	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-762.886	-128.457
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.462.533</b>	<b>24.243.472</b>
2 Skat af årets resultat	-483.468	-365.549
<b>3 Årets resultat</b>	<b>5.979.065</b>	<b>23.877.923</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>USD</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.150.989	55.268.537
5 Kapitalinteresser	1.497.099	2.159.046
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.061.473	2.039.107
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.709.561</u>	<u>59.466.690</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>63.709.561</u></b>	<b><u>59.466.690</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.317.341	22.559.102
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.792.982	4.146.743
Andre tilgodehavender	8.273	32.811
Tilgodehavender i alt	<u>44.118.596</u>	<u>26.738.656</u>
Likvide beholdninger	<u>1.013.196</u>	<u>5.075.195</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.131.792</u></b>	<b><u>31.813.851</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>108.841.353</u></b>	<b><u>91.280.541</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>USD</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	134.145	134.145
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.901.784	6.688.612
Overført resultat	64.776.506	63.148.207
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>76.812.435</u></b>	<b><u>69.970.964</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	138	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.902.325	20.447.479
Selskabsskat	460.713	269.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	286.678	217.408
Anden gæld	379.064	375.690
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.028.918</u>	<u>21.309.577</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.028.918</u></b>	<b><u>21.309.577</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>108.841.353</u></b>	<b><u>91.280.541</u></b>

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital USD</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode USD</b>	<b>Overført resultat USD</b>	<b>I alt USD</b>
Egenkapital 1. januar 2022	134.145	2.010.884	45.435.895	47.580.924
Resultatandel	0	17.927.554	5.950.369	23.877.923
Valutakurs-reguleringer	0	-113.748	0	-113.748
Udloddet udbytte	0	-11.761.943	11.761.943	0
Kapitalbevægelser i tilknyttede og kapitalinteressser	0	-1.374.135	0	-1.374.135
Egenkapital 1. januar 2023	134.145	6.688.612	63.148.207	69.970.964
Resultatandel	0	5.025.354	953.711	5.979.065
Valutakurs-reguleringer	0	548.766	0	548.766
Udloddet udbytte	0	-674.588	674.588	0
Kapitalbevægelser i tilknyttede og kapitalinteressser	0	313.640	0	313.640
	<b>134.145</b>	<b>11.901.784</b>	<b>64.776.506</b>	<b>76.812.435</b>

## Noter

---

	2023 USD	2022 USD
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	477.526	126.303
Andre finansielle omkostninger	285.360	2.154
	<b>762.886</b>	<b>128.457</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets sambeskatningsbidrag	290.431	217.408
Årets regulering af udskudt skat	0	-132.000
Andre skatter	193.037	280.141
	<b>483.468</b>	<b>365.549</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.025.354	17.927.554
Overføres til overført resultat	953.711	5.950.369
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.979.065</b>	<b>23.877.923</b>

## Noter

	31/12 2023 USD	31/12 2022 USD
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	49.691.462	35.348.787
Tilgang i årets løb	7.331	14.342.675
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>49.698.793</b>	<b>49.691.462</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	5.577.075	-7.124.372
Omregning til valutakurs	548.766	-110.628
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.352.127	14.664.523
Udbytte	-20.732	0
Andre kapitalbevægelser	-5.040	-1.852.448
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>11.452.196</b>	<b>5.577.075</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>61.150.989</b>	<b>55.268.537</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Navision Treasury A/S	Hellerup	100 %
K/S Mountain Invest	Hellerup	100 %
Stüdenitz 24 I/S	Thisted	80 %
K/S Bonette Shipping	Hellerup	100 %
Komplementarselskabet Bonette Shipping ApS	Hellerup	100 %
K/S Tremola Shipping	Hellerup	100 %
Navision Partners II ApS	Hellerup	100 %

## Noter

	31/12 2023 USD	31/12 2022 USD
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	1.047.510	1.056.223
Tilgang i årets løb	0	7.750.000
Afgang i årets løb	0	-7.758.713
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.047.510</b>	<b>1.047.510</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.251.032	9.257.158
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-309.180	5.479.954
Årets tilbageførsler på afgang	0	-346.881
Udbytte	-653.856	-11.761.943
Andre kapitalbevægelser	318.683	-1.377.256
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>606.679</b>	<b>1.251.032</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-139.496	-121.902
Årets afskrivninger på goodwill	-17.594	-17.594
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-157.090</b>	<b>-139.496</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.497.099</b>	<b>2.159.046</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	43.985	61.579
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Baltnav A/S	Hellerup	35 %
Navision Trading ApS	Hellerup	30 %
Scan Futures A/S	Hellerup	26,67 %

## Noter

	31/12 2023 USD	31/12 2022 USD
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.039.107	3.187.043
Tilgang i årets løb	2.716	25.064
Afgang i årets løb	0	-1.173.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.041.823</b>	<b>2.039.107</b>
Årets nedskrivninger	-980.350	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-980.350</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.061.473</b>	<b>2.039.107</b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 10.520 t.USD.

Selskabet har forpligtet sig til at foretage investering i kapitalfonden Dee4 Fund I K/S med samlet 1.500 t.USD. På statusdagen resterer en investeringsforpligtelse på 78 t.USD.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NavisionGroup ApS, CVR-nr. 20868902, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Peter Alexis Georg Jein

Hovedanpartshaver

11 Avenue Albert 1ER, block C, 3

Places Des Moulins 98000

Monaco

Continental Shipping ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og selskabernes bestyrelser, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er alle gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NavisionGroup ApS, Strandvejen 102E, 2900 Hellerup

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Henning Brammer

Direktør og dirigent

Serienummer: e1d91f71-600e-4b1f-a174-0aefe5183f49

IP: 5.83.xxx.xxx

2024-07-01 09:32:51 UTC



## Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7db49c36-a124-4a16-9a1f-779136720868

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-07-01 09:36:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**